СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ХОНХОЛОЙСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
№115

«22 » октября 2013 год

с. Хонхолой

    В связи с необходимостью уточнения описания границ муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское», на основании статьи 12 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоупарвления в Российской Федерации», статьи  Устава муниципального образования «Хонхолойское». Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское» РЕШИЛ:
1. Согласиться с изменением границ муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское» в части изменения их описания (согласно приложению).

2. Направить настоящее Решение в Народный хурал Республики Бурятия и Правительство Республики Бурятия.

3. Настоящее решение ступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО СП «Хонхолойское»

М.А. Коденёв

                                                                                                                     Согласовано:

                                                                                                   Глава МО СП «Хонхолойское»

                                                                                                 _____________ М.А.Коденёв

                                                                                        « 22  » октября 2013год.

   Изменения в Закон Республики Бурятия от 31.12.2004 № 985-III  «Об установлении границ, образовании и наделении статусом муниципальных образований в Республики Бурятия »:
   Приложение 219 «Описание границ муниципального образования «Хонхолойское» изложить  в следующей редакции.
  «Исходная точка границы муниципального образования «Хонхолойское» находится на месте пересечения с границей муниципальных образований «Бомское» и «Тугнуйское». Далее следуя в северо- восточном направлении вдоль лесополосы пересекает улучшенную грунтовую дорогу  Хошун-Узур – Никольск в 250м восточнее от отметки высотой 728,9м, затем в северо - западном  направлении пересекает реку Хонхолойка, повернув на северо- , затем на юго –восток идет вдоль сухих канав через урочище Левая Забока, пересекает улучшенную грунтовую дорогу Хонхолой- Кусоты, далее продолжаетв восточном направлении вдоль урочища Пески, проходит рядом с пунктом государственной геодезичиской сети с отметкой 9688 м на горе Модотой, пересекая автомобильную дорогу Хонхолой- Кусоты, выходит на точку пересечения с границей муниципальных образований  «Тугнуйское» и «Никольское». Далее граница идет на юг, затем на восток и выходит на песчаный карьер рядом с федеральной автомобильной дорогой М-55, проходит вдоль дороги 1140м на юго-запад, при повороте на юго- восток  пересекает ее и выходит на юго- западный угол квартала 16. Далее по южным границам кварталов16,17, западным границам кварталов 18,31,54,84,115 выходит на точку пересечения с административной границей Забайкальского края. Далее граница поворачивает на запад, продолжает по Заганскому хребту в направлении юго-запад до точки пересечения с границей муниципального муниципального образования «Бичурский район» расположенной в 420м восточнее отметки высотой 1200,5м. Далее граница в юго- западном направлении проходит по административной границе между Мухоршибирским и Бичурским районами по Заганскому хребту до точки пересечения с границей муниципального муниципального образования «Харашибирское». Далее граница от точки пересечения с границей муниципального образования «Харашибирское» проходит в северном направлении по западным границам лесных кварталов № 170,149,128,99,68,46, далее следуя по направлению северо-запад, проходит через отметку 983,4м, на запад, далее на северо-запад до отметки 1002,2м, затем через урочище Ковалевское, через отметку 930,6 по направлению северо-восток проходит 2630 м и вдоль урочища Тарбаганьи Норы в северо-западном направлении приходит на точку пересечения с границей муниципальных образований «Харашибирское» и «Бомское», которая находится на полевой дороге в отметке 821,4 м. Далее граница проходит в северо-восточном направлении вдоль лесополосы до исходной точки, точки пересечения с границей муниципальных образований «Бомское» и «Тугнуйское».

Сравнительная таблица
к проекту Закона Республики Бурятия от 31.12.2004 № 985-III «Об  установлении границ, образований в Республике Бурятия»
Текст  статьи закона в действующей редакции
                                                                                                 Приложение 219

                                                                                                  к Закону Республики Бурятия

                                                                                      «Об установлении границ, образовании

                                                                                     и наделении статусом муниципальных

                                                                                      образований Республике Бурятия»

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОНХОЛОЙСКОЕ»
   По северо-западу граница сельского поселения «Хонхолойское» граничит с муниципальным образованием «Харашибирское». В высотной отметке 821,4 граница  муниципального образования «Хонхолойское» поворачивает на север и проходит вдоль естественной границы полевой дороги в местности урочища Тарбаганьи Норы. В отметке 728,9 пересекает грунтовую дорогу Улан-Удэ - Саган-Нур. Далее пересекает ручей Хонхолойка  в 800 от отметки 728,9 поворачивает на восток, затем проходит по границе урочища Левая Забока, выходя на молочно товарную ферму, что расположена в 200м от пункта государственной геодезической сети с высотной отметкой 737,9, пересекает грунтовую дорогу Улан –Удэ – Саган –Нур в 100 м по направлению на юг от молочнотоварной  фермы. Далее проходит на северо-восток до отметки 770,0 и поворачивает на восток, выходя на отметку 839,5 пересекает грунтовую дорогу и в 500 м от грунтовой дороги сворачивает на юг, обходя  чересполосный участок № 1 слева, затем пересекает автодорогу Улан-Удэ – Петровск-Забайкальск и отметке 903,3 поворачивает на юго-восток, обходя слева чересполосный участок №2, далее граница муниципального образования «Хонхолойское» поворачивает на юг до подножия Заганского хребта, где проходит по кадастровым кварталам №№ 83,114 до границы с Бичюрским районом, поворачивает на запад, и в лесном квартале № 169,148, 127, 98, 67, стыкуясь с границей сельского поселения «Харашибирское» в 1,5 км высотной отметки 921,9.

 Редакция статьи закона с учетом вносимых изменений

                                                                                                  Приложение 219

                                                                                          К Закону Республики Бурятия

                                                                                  «Об установлении границ, образовании и

                                                                     наделении статусом муниципальных образований

                                                                          в Республике Бурятия»
ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОНХОЛОЙСКОЕ»

 Исходная точка границы муниципального образования «Хонхолойское» находится на месте пересечения с границей муниципальных образований «Бомское» и «Тугнуйское». Далее следуя в северо-восточном направлении вдоль лесополосы пересекает улучшенную грунтовую дорогу Хошун – Узур- Никольск в 250м восточнее от отметки высотой 728,9м, затем в северо-западном направлении пересекает реку Хонхолойка, повернув на северо- , затемна юго- восток идет вдоль сухих канав через урочище Левая Забока, пересекает улучшенную грунтовую дорогу Хонхолой- Кусоты, далее продолжает в восточном направлении вдоль урочища Пески, проходит рядом с пунктом государственной геодезической сети с отметкой 9688м на горе Модотой, пересекая автомобильную дорогу Хонхолой – Кусоты, выходит на точку пересечения с границей муницыпальных образований «Тугнуйское» и «Никольское». Далее граница идет на юг, затем на восток и выходит на песчаный карьер рядом с федеральной автомобильной дорогой М-55, проходит вдоль дороги 1140м на юго-запад, при повороте на юго-восток пересекает её и выходит на юго-западный угол квартала 16. Далее по южным границам кварталов 16,17, западным границам кварталов 18,31,54,84,115 выходит на точку пересечения с административной границей Забайкальского края. Далее граница поворачивает на запад, продолжает  по Заганскому хребту в направлении юго-запад до точки пересечения с границей муниципального образования «Бичурский район»  расположенной в 420м восточнее отметки высотой 1200,5м. Далее граница в юго-западном направлении проходит по административной границе между Мухоршибирским  и Бичурским районами по Заганскому хребту до точки пересечения с границей муниципального образования «Харашибирское».  Далее граница от точки пересечения с границей муниципального образования «Харашибирское» проходит в северном направлении по западным границам лесных кварталов № 170,149,128,99,68,46, далее следуя по направлению северо-запад, проходит через отметку 897,6м, пересекает федеральную автомобильную дорогу М-55, поворачивает через отметку 983,4 м на запад, далее на северо-запад до отметки 1002,2м, затем через урочище Ковалевское, через отметку 930,6м по направлению северо-восток проходит 2630м и вдоль урочища Тарбаганьи Норы в северо-западном направлении приходит точку пересечения с границей муниципальных образований «Харашибирское» и «Бомское», которая находится на полевой дороге в отметке 821,4м. Далее граница проходит в северо-восточном направлении вдоль лесополосы до исходной точки,точки пересечения с границей муниципальных образований «Бомское» и «Тугнуйское».